

Oświadczenie złożone przez senatora Macieja Klimę na 41. posiedzeniu Senatu w dniu 7 października 2009 r.

Oświadczenie skierowane do ministra Skarbu Państwa Aleksandra Grada

Szanowny Panie Ministrze!

Nawiązując do Pana pisma – znak MSP/DA/990/09 z dnia 8 maja 2009 r. – stanowiącego odpowiedź na moje oświadczenie złożone podczas 30. posiedzenia Senatu RP, uprzejmie proszę o doprecyzowanie przekazanych informacji odnośnie do negatywnych skutków wykorzystania instrumentów zabezpieczających ryzyko kursowe, stóp procentowych i cen surowców.

W przywołanym piśmie wskazuje Pan, że na dzień 31.12.2008 r. trzydzieści trzy spółki (jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, spółki z większościovym udziałem Skarbu Państwa, spółki z mniejszościowym udziałem Skarbu Państwa) poniosły straty na zawartych transakcjach zabezpieczających na ogólną kwotę 1 mld zł. W efekcie wystąpienia strat według przekazanej informacji opracowane zostały strategie postępowania w kontekście zawartych umów, polegające w szczególności na zleceniu audytu przez rady nadzorcze w zakresie zawartych transakcji, odwołaniu osoby odpowiedzialnej (osób odpowiedzialnych) za zawarcie transakcji lub wystąpieniu do prokuratury z zawiadomieniem o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia przestępstwa.

W związku z zakończeniem roku obrotowego 2008 i udzieleniem absolutorium zarządom spółek proszę o przekazanie następujących informacji.

1. Jaka jest dokładnie wysokość strat finansowych poniesionych w 2008 r. przez spółki Skarbu Państwa (jednoosobowe lub z udziałem Skarbu Państwa) z tytułu wykorzystania instrumentów zabezpieczających ryzyko kursowe?

2. Jaka jest dokładnie liczba spółek Skarbu Państwa, które w 2008 r. poniosły straty z tytułu wymienionego w punkcie 1?

3. Ile zlecono audytów w zakresie zawierania transakcji zabezpieczających ryzyko kursowe?

4. Czy z powodu poniesionych strat finansowych nie udzielono absolutorium zarządom spółek Skarbu Państwa lub radom nadzorczym? Jeżeli absolutorium nie udzielono, to proszę o wykazanie liczby osób wraz z podaniem zajmowanych przez nie stanowisk.

5. W ilu przypadkach wystąpiono do prokuratury z zawiadomieniem o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia przestępstwa w związku z zawarciem umowy dotyczącej zabezpieczenia ryzyk kursowych, stóp procentowych i cen surowców?

Z wyrazami szacunku
Maciej Klima